Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Património Cultural da Humanidade

REPRESENTAÇÃO N°

Exmg Senhor
Wanderley Rossi Júnior " Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, vem solicitar a Vossa
Excelência, ouvido o plenário, seja a presente REPRESENTAÇÃO
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Marco Túlio Ribeiro Byrro, Gerente de
Segmento de Governo da TELEMAR, para que o mesmo faça instalar em
regime de urgência um telefone público e extensão da rede telefónica até a
área central da loclidade de Ratinho no distrito de Amarantina , município de
Ouro Preto, uma vez que os moradores deste citado bairro, com cerca de
aproximadamente 200 pessoas, não dispõem deste benefício.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2005.

José Maria Germano
_4 \r

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br